UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NAM THANH MIỆN

Số:       /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nam Thanh Miện, ngày       tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc Chiến dịch uống bổ sung Vitamin A liều cao đợt 2 năm 2025 trên

địa bàn xã Nam Thanh Miện

___________

Thực hiện Kế hoạch số 59 /KH-TTYT ngày 25 tháng 11 năm 2025 của

Trung tâm Y tế Thanh Miện triển khai Chiến dịch bổ sung vitamin A liều cao

đợt 2 năm2025 tại các xã thuộc Trung tâm Y tế Thanh Miện quản lý;

Để cải thiện tình trạng dinh dưỡng, thiếu vitamin A, giảm nguy cơ mắc

bệnh, tử vong ở trẻ nhỏ.  Duy trì một cách có hiệu quả hoạt động bổ sung vi chất

dinh dưỡng cho trẻ em, song song với các giải pháp dài hạn trong Chiến lược

Quốc gia về dinh dưỡng. Ủy ban nhân dân xã Nam Thanh Miện thông báo để

nhân dân và các bậc phụ huynh đưa trẻ trong độ tuổi. Trẻ em từ 6 tháng đến

dưới 36 tháng tuổi. Trẻ em từ 6 tháng đến dưới 60 tháng tuổi mắc các bệnh có

nguy cơ thiếu vitamin A (Sởi, tiêu chảy kéo dài, viêm đường hô hấp cấp tính,

suy dinh dưỡng cấp tính nặng). Trạm Y tế xã đã phát hành giấy mời gửi đến gia

đình có trẻ trong độ tuổi.

Thời gian: Uống bổ sung vitamin A Ngày 01/12/2025.

Địa điểm Uống: Tại Trạm y tế xã Nam Thanh Miện số 1, số 2, số 3, số 4. Trẻ

tại xã cũ Chi Lăng Bắc, Chi Lăng Nam, Thanh Giang, Hồng Phong sẽ đưa trẻ trong

độ tuổi đến tại Trạm Y tế cũ của xã mình để bổ sung VTM A cho trẻ tại đó.

Lưu ý các bậc phụ huynh: Không đưa Trẻ đang đau bụng, sốt cao

(>38,50C); Trẻ đang bị các bệnh mạn tính như: tâm thần, suy thận, tim, gan, hen

phế quản. Những trường hợp này sau khi điều trị ổn định bệnh sẽ cần tư vấn của

các bác sỹ nên được uống hay không. Có tiền sử dị ứng với các thành phần của

thuốc đi uống VTM A.

Vậy Ủy ban xã Nam Thanh Miện thông báo để nhân dân và các bậc phụ

huynh có con trong độ tuổi trong xã nắm bắt thực hiện.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Trạm Y tế xã;

- Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công;

- Lãnh đạo các thôn;

- Lưu: VT; VHXH (2b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Văn Nguyễn

2

		2025-11-28T14:54:55+0700
	Việt Nam
	Vũ Văn Nguyễn <vuvannguyen72@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-28T15:10:22+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-28T15:10:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-28T15:10:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-28T15:10:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!